dicho periodo y no se realizaron pagos en la semana de la jornada de elección excepto los 
casos que ya estaban programados, en cumplimiento de la normativa. 

2023-0-20100-19-0276-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 64,800.00 pesos (sesenta y cuatro mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por concepto de recursos transferidos por la Secretaría de Bienestar al Banco 
del Bienestar, Sociedad Nacional de Crédito, Institución de Banca de Desarrollo, en el ejercicio

[...]

Lo anterior incumplió el Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria, artículos 65, fracción I, y 66, fracción III. 

2023-0-20100-19-0276-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 518,400.00 pesos (quinientos dieciocho mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por los apoyos económicos otorgados a 24 personas físicas por la Secretaría 
de Bienestar con cargo a los recursos del programa "Pensión para el Bienestar de las Personas